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W związku z różnymi opiniami na temat utworzenia nowego sołectwa w Smolcu 
chciałbym  wyjaśnić kilka kwestii i rozwiać wszelkie wątpliwości dotyczące tej sprawy.
 Drodzy Państwo utworzenie drugiego sołectwa w naszej miejscowości jest rzeczą 
nieuniknioną. Smolec to dynamicznie rozwijająca się miejscowość, która wymaga coraz 
więcej uwagi. Jeden sołtys choćby nie wiem jak się starał, nie jest fizycznie w stanie w 
kilkutysięcznej miejscowości kompleksowo objąć wszystkich problemów (wiem coś o tym). 
Utworzenie drugiej jednostki pomocniczej jaką jest sołectwo nie jest dzieleniem Smolca. Ten 
"podział" jest tylko administracyjny. Nie wiąże się on ani ze zmianą dowodów osobistych, 
ani zmianą nazwy miejscowości ani z niczym takim co przysporzyło by komukolwiek 
kłopotów. Jest wiele wsi które mają dwóch sołtysów, tak jak są np. dwie, albo trzy wsie, 
które mają jednego sołtysa. Wydaje mi się, że tak jak niekoniecznie sołtys dwóch oddalonych 
od siebie wsi potrafi je dobrze zintegrować (czasem jest to mimo wszystko niemożliwe), tak 
dwóch sołtysów w jednej miejscowości nie musi od razu dzielić. Obecnie w Smolcu jest 
jeden sołtys i 7 członków Rady Sołeckiej z budżetem rocznym 28 tys. Jeśli powstanie drugie 
sołectwo będzie dwóch sołtysów 14 członków rady sołeckiej i razem 56 tys. Nie sądzę żeby 
taka sytuacja była dla nas krzywdząca. Jeśli ktoś obawia się że sołtysi będą ze sobą 
skonfliktowani, to mogę go uspokoić. Każdy sołtys musi działać zgodnie ze statutem dla 
dobra mieszkańców i miejscowości. Wyobraźmy sobie sytuację kiedy sołtysi są zgodni i ze 
sobą współpracują, dla wsi to same profity. Wyobraźmy sobie że jednak konkurują ze sobą, 
czy nie oznacza to że jeden i drugi będą prześcigać się w pomysłach żeby pokazać, że 
potrafią coś dla sołectwa więcej zrobić czyli więcej profitów dla naszej wsi Smolec, to jest 
jeszcze lepsza sytuacja dla naszych mieszkańców. Spójrzmy trochę wstecz. W listopadzie 
odbyły się wybory do Rady Miasta i Gminy. Do tej pory mieliśmy jednego radnego, a teraz 
mamy ich dwóch. Czy jest między nimi jakiś konflikt??? Czy nie mamy teraz większego 
wsparcia w gminie??? Dwa głosy to nie jeden. Dlaczego zakładamy od razu że sołtysi mogą 
się między sobą nie dogadać??? Dlaczego nie chcemy mieć coraz mocniejszej pozycji. 
Wielokrotnie słyszałem od Państwa opinie że trzeba w końcu coś ruszyć i zacząć działać bo 
gmina jest głucha na nasze głosy. Dlaczego jak jest szansa aby to zmienić i wziąć  sprawy w 
swoje ręce pojawiają się wątpliwości??? Niestety większość opinii jakie do mnie docierają w 
tym temacie są tak wielkim nieporozumieniem ze nawet nie chcę ich komentować. Ktoś kto 
patrzy dookoła i myśli o przyszłości, to widzi co się dzieje w naszym Smolcu i naprawdę 
szkoda czterech lat, ponieważ utworzenie nowego sołectwa i dodatkowego funduszu 
sołeckiego można dokonać tylko w roku wyborczym na sołtysów i rad sołeckich. Za cztery 
lata przybędą nowe ulice, kolejne domy i osiedla, kolejne nowe tematy i sprawy do 
rozwiązania, a Smolec będzie już zbliżał się do 10 tysięcy mieszkańców. Nadszedł czas na 
podjęcie samodzielnej decyzji. Jest to trudne, ale potrzebne. Zmiany czasem bolą ale są 
nieuniknione. Smolec zawsze będzie jeden i nic tego nie zmieni i tak naprawdę będziemy żyć 
jak dotychczas tylko z większym potencjałem ludzkim i... większym funduszem sołeckim. 
Wybory na sołtysa są już w listopadzie. Od nas zależy czy kolejne cztery lata zmienimy coś 
na lepsze, czy zostanie po staremu.                                                                                         
Głosowanie i konsultacje nad utworzeniem drugiego sołectwa i dodatkowego funduszu dla 
Smolca już w lipcu na zebraniu. Termin zostanie podany na ogłoszeniach.  
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